FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年３月１０日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

建設部都市計画課 高橋 雅彦
緑地管理係長

村 上
（0836）82–1162

件名 （延期通知） 浜河内緑地で桜の苗木を植樹します

内   容

３月１１日（火）に予定しておりました桜の苗木植樹につきまして、延期が決定

しましたのでお知らせします。

新しい開催日は、３月２１日（金）となります。

山陽小野田市緑化推進協議会では、「桜によるまちづくり」を目指し、桜で潤いと

やすらぎに満ちた次世代に残せる名所を形成することを目指しています。

また、市民の皆様が桜の花を楽しみながら交流することで地域の絆を一層深め、

多くの観光客が訪れることで地域の活性化にも寄与することを目的として、下記の

とおりイベントを開催します。

       ３月２１日（金）

１ 日 時  ３月１１日（火）１４：００から

       （雨天の場合は３月２１日（金）に延期する予定です）

２ 場 所  浜河内緑地 芝生広場

３ 植樹者  山陽小野田市立竜王中学校 ２年生

４ 内 容  桜の苗木の植樹（桜の樹種：関山（カンザン））

５ 協 力  本山地区運営協議会、株式会社晃栄（指定管理者）

記者発表資料